

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 76,90<br>76,11         |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,3200                                 | 57,66                | 76,11                  |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100                                 | 19,00                | 0,19                   |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0600                                 | 10,00                | 0,60                   |
| 2        | RpCK41B                     | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 32,41<br>31,14         |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2700                                 | 57,66                | 15,57                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2700                                 | 57,66                | 15,57                  |
|          | 2320166200729               | Parchetin                                                                                                                                                                                                                  | l    | 0,0250                                 | 12,00                | 0,30                   |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300                                 | 19,00                | 0,57                   |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0400                                 | 10,00                | 0,40                   |
| 3        | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 24,22<br>24,22         |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                  |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                  |
| 4        | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 69,89<br>40,36         |
|          | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000                                 | 57,66                | 34,60                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|          | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000                                | 1,50                 | 19,50                  |
|          | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0420                                 | 220,00               | 9,24                   |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100                                 | 19,00                | 0,19                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300                                 | 12,00                | 0,36                   |
|          | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120                                 | 20,00                | 0,24                   |
| 5        | CG56B                       | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 338,45<br>26,98        |
|          | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4680                                 | 57,66                | 26,98                  |
|          | 2653102100827               | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                                                    | kg   | 30,6000                                | 10,00                | 307,84                 |
|          | 2430226101017               | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0900                                 | 22,00                | 1,99                   |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0070                                 | 19,00                | 0,13                   |
|          | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0840                                 | 15,00                | 1,26                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200                                 | 12,00                | 0,24                   |
| 6        | CG36A                       | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .Placi din laminat cu grosimea de 12 mm, clasa 32-33 | m2   |                                        |                      | 354,07<br>74,96        |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1500                                 | 57,66                | 66,31                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500                                 | 57,66                | 8,65                   |
|          | 26701122040510              | Placi din laminat (grosimea 12 mm, clasa 32-33)                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500                                 | 200,00               | 212,09                 |
|          | 1111000100048               | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0500                                 | 20,00                | 21,21                  |
|          | 2030122946766               | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                       | m    | 0,9000                                 | 50,00                | 45,45                  |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300                                 | 12,00                | 0,36                   |
| 7        | CK30B                       | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 1 127,48<br>121,08     |
|          | 7214070021400               | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,8500                                 | 57,66                | 106,67                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500                                 | 57,66                | 14,41                  |
|          | 2430226100046               | Grund de ulei                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300                                 | 22,00                | 0,66                   |
|          | 2030127329586               | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000                                 | 1 000,00             | 1 000,00               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 1,50     | 0,60               |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 220,00   | 0,22               |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000 | 0,60     | 4,80               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 12,00    | 0,12               |
| 8  | RCsO22C       | Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, in doua canaturi                                                                                                                                                | m2   |        |          | 2 456,51<br>101,48 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9100 | 57,66    | 52,47              |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 57,66    | 31,71              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,30              |
|    | 2030112928440 | Usi din lemn interioare                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00           |
|    | 2030122948050 | Ghermele carbonilizate                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 3,0000 | 1,00     | 3,00               |
|    | 2874145886928 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 18,00    | 0,90               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0770 | 3,00     | 0,23               |
|    | 2682162605828 | Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1100 | 70,00    | 7,70               |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,1500 | 20,00    | 3,00               |
|    | 2030112947201 | Pervazuri profilate                                                                                                                                                                                                                      | m    | 3,4000 | 100,00   | 340,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20               |
| 9  | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 16,64<br>15,57     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 57,66    | 6,92               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,65               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 19,00    | 0,95               |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 12,00    | 0,12               |
| 10 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                             | m2   |        |          | 93,03<br>70,35     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 57,66    | 70,35              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 3,00     | 21,42              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 19,00    | 0,08               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 12,00    | 0,95               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 15,00    | 0,24               |
| 11 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                      | m2   |        |          | 110,96<br>88,22    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,5300 | 57,66    | 88,22              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 3,00     | 21,42              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 19,00    | 0,08               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 12,00    | 0,95               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0195 | 15,00    | 0,29               |
| 12 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                               | m2   |        |          | 22,24<br>17,30     |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,77               |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4930 | 10,00    | 4,93               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 12,00    | 0,01               |
| 13 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                              | m2   |        |          | 47,18<br>31,71     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500 | 57,66    | 31,71              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 35,00    | 14,00              |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600 | 3,00     | 0,18               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000 | 2,00     | 1,00               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 5,00     | 0,25               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 19,00    | 0,04               |
| 14 | RpEB03D       | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp | m    |        |          | 28,65<br>14,41     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500 | 57,66    | 14,41              |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0500 | 10,00    | 10,87              |
|    | 2811236311004 | Doze ramificatie d=13 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2000 | 10,00    | 2,07               |
|    | 2875276311724 | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500 | 5,00     | 1,29               |
| 15 | RpEC08B       | Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative,         | buc  |        |          | 532,07<br>242,75   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |               | birouri, crese, gradinite                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 4,2100  | 57,66  | 242,75          |
|    | 2521216704506 | Tub izolat IP-PVC, plinte PVC                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 9,0000  | 8,00   | 72,00           |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 10,00  | 10,00           |
|    | 2874145893787 | Cuie de constructii                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0250  | 18,00  | 0,45            |
|    | 2744125904771 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0030  | 12,00  | 0,04            |
|    | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 18,0000 | 10,00  | 180,00          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,5000  | 3,00   | 22,50           |
|    | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2400  | 12,00  | 2,88            |
|    | 2513736621480 | Banda izolatoare PC 15/25 S 3698                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,1400  | 5,00   | 0,70            |
|    | 2414126109481 | Pasta de lipit (flux)                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0007  | 10,00  | 0,01            |
|    | 2875274021005 | Curbe, coturi                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,2500  | 3,00   | 0,75            |
| 16 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                               | buc  |         |        | 62,52<br>17,88  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3100  | 57,66  | 17,88           |
|    | 2746167335100 | Priza                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0200  | 30,00  | 30,60           |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 10,00  | 10,00           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050  | 3,00   | 0,01            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050  | 5,00   | 0,03            |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000  | 1,00   | 2,00            |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000  | 1,00   | 2,00            |
| 17 | RpEE01A       | Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |         |        | 56,05<br>15,57  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2700  | 57,66  | 15,57           |
|    | 1111000100024 | Interrupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100  | 30,00  | 30,30           |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 10,00  | 10,00           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050  | 5,00   | 0,03            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 3,00   | 0,15            |
| 18 | RpEF13A       | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W                                                                                                                                                                                                                                              | buc  |         |        | 459,64<br>54,20 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9400  | 57,66  | 54,20           |
|    | 2875274400502 | Corp de iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 400,00 | 400,00          |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000  | 1,00   | 2,00            |
|    | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000  | 1,00   | 2,00            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0800  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,2000  | 6,00   | 1,20            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.